
日本産科婦人科学会 倫理委員会提案 

「着床前遺伝学的検査(PGT-A/SR)に関する見解案・細則案」への 

パブリックコメントご協力のお礼とご意見一覧掲載のお知らせ 

 

 

 平素より本会の運営に多大なるご支援を賜りまして、誠に有難うございます。 

 

 2021 年 11 月にお願い申し上げておりました「日本産科婦人科学会倫理委員会からの提

案－「着床前遺伝学的検査(PGT-A/SR)に関する見解案・細則案」へのパブリックコメント

募集」について多くの方々よりご意見を頂戴いたしました。感謝申し上げます。 

 

 下記 URL から、今回頂いたご意見をまとめた資料および可能な範囲内での回答をダウン

ロードできるようにいたしました。ご確認いただけますと幸いです。 

 

日本産科婦人科学会 倫理委員会からの提案－ 

「着床前遺伝学的検査(PGT-A/SR)に関する見解案・細則案」ブリックコメントご意見一覧 

https://www2.cstorage.jp/public/qTbQAAWjg8bAMHgBiTF8Xnb8NOeZyShdplTOAS-Ipthy 

※参考資料を追加いたしました NEW 

「なぜ PGT-A の検査対象を限定するのか？」というご質問をたくさんいただきましたので参考

資料を作成し、追加いたしました。 

 

 今後、これまでいただいておりますご意見、ご批判を考慮したうえで、日本産科婦人科学

会において「着床前遺伝学的検査(PGT-A/SR)に関する見解・細則・内規」の改定を行い、

運用を開始する予定であります。 

 

 以上につきご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

2021 年 12 月 6 日 

公益社団法人 日本産科婦人科学会 

理事長 木村  正 

倫理委員会 委員長 三上 幹男 

倫理委員会 着床前診断 見解改定小委員会小委員長 織田 克利 


